
                               
Comune di Palma di Montechiaro
       Provincia di Agrigento

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Servizio gestione notifiche verbali al Codice della Strada.             

ANNO 2013
L’anno duemilatredici, il giorno 15  del mese di marzo

Il Capo Settore Polizia Municipale

Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto il d.lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera d C.C. n. 83/2006;
Vista la delibera di C.C. n. 84/2012 di approvazione del bilancio;
Vista la delibera commissariale n. 4/2013 di approvazione del P.E.G. provvisorio;
Vista la delibera commissariale n. 10/2013 i nomina capi settori;  
Visto il d.lgs. 163/2006 e s.m.;
Vista la Legge Regionale Siciliana n. 12/2011 e s.m.  

Premesso 
Che con delibera di Giunta Municipale n. 120 del 24/12/2009 è stato previsto, tra l’altro, che tutte le sanzioni  

amministrative relative ai verbali di violazione al Codice della Strada saranno notificate al trasgressore a mezzo di 
notifica con il servizio postale;

Che con determina n. 37  del 26/04/2010, per la durata di tre anni,  è stata affidata  alle Poste Italiane spa la 
gestione delle notifiche dei verbali al codice della strada; 

Considerato che la convenzione stipulata con le Poste Italiane della durata di tre anni scadrà il 1° aprile 2013 e, 
pertanto, permanendo ancora le necessità che hanno dato luogo alla stipula della predetta convenzione, le cui ragioni 
sono esposte nella predetta delibera di Giunta Municipale n. 120/2009, occorre provvedere ad indire una nuova gara per  
la continuazione del servizio;

Preso atto che per l’anno 2012 le spese di notifica sostenute ammontano ad € 5.600,00 iva compresa; 
Che la predetta somma può essere presa come parametro di riferimento per determinare la spesa da sostenere 

nella presente gara di appalto;
Verificato e quindi dichiarato che sussistono i requisiti di ammissibilità e di legittimazione del presente atto;

 
D E T E R M I N A

 
1. Approvare la gara di appalto per l’affidamento del servizio di gestione e notifica degli atti amministrativi in 

violazione del codice della strada, mediante approvazione dei seguenti allegati che faranno parte integrante e 
sostanziale della presente: “A” (bando di gara), “B” (disciplinare di gara), “C” (capitolato speciale di gara);

2. Che la spesa presunta annua e di € 4.630,00 iva 21 % IVA esclusa, trova copertura sull’intervento 1030103, 
capitolo 2006 del redigendo bilancio 2013;

3. Che l’affidamento dovrà essere conferito per anni 4, secondo quanto meglio stabilito nell’art. 2 dell’allegato  
“C” (capitolato speciale di gara);

4. Dare atto che il CIG della presente gara e Z7E0921996 
                                                                                                                          Firmato:   Il Comandante
                                                                                                                                       Dr.  Salvatore Domanti

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal comma 4 art.  

151 d.lgs.  267/2000 e dal 3° comma dell’art. 163 del d.lgs. 267/2000.              
                                                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                            Dr. Rosario Zarbo
 

n° 38 del Registro 15/03/2013   

Registro Generale n. 327  del 19/03/2013 



CERTIFICAZIONE (art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con legge n. 134 del 07.08.2012) Il responsabile del  
procedimento/Capo Settore P.M. CERTIFICA che il presente atto è stato pubblicato nel sito Web del Comune, Sezione 
Trasparenza, Valutazione e Merito- Amministrazione Aperta
                                                                                                                           Il Comandante della P.M.
                                                                                                                               Dr. Salvatore Domanti

IL CAPO SETTORE
f.to _______________

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal _______________ al  
_______________

IL MESSO COMUNALE
_____________________

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA
Il presente estratto  è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi  
della  normativa  sul  rispetto  della  privacy  non  contrastano  con  il  contenuto  dello  stesso.  Si  rilascia  per  uso  
pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro 15/03/2013                                         Il Funzionario incaricato
                                                                                                                        Dr. Salvatore Domanti

Computer 3\Archivio\c.d.s.\notifiche 2010\notifiche 2013\bando gara notifiche 2013 


	
	Comune di Palma di Montechiaro
	Provincia di Agrigento
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE

	ANNO 2013

	Il Capo Settore Polizia Municipale
	IL CAPO SETTORE

